suffragia, que pro intimo domino ordinis et patrono ipsum generale capi- 
tulum statuet per totum ordinem celebrari iuxta vestre deuocionis instan- 

ciam, dilectus in Christo frater . . minister Anglie maugnifioencie vestre 
regie deferet in alia litera ipsius generalis capituli speciali. Deus eter- 
nus, a quo sunt omnia iura reugnorum nobilissimam vestram personam 
cum omni eo, quod fauor vester anplectitur, conseruet incolumem et post 

labilem vitam presentem perducat feliciter ad eternam.-— 

Sehr wahrscheinlich ist es an König Edward I (1272—1307) ge¬ 
richtet, von welchem wir wissen, dass er 1307 an das Generalkapitel der 
Minoriten zu Toulouse (Tolos) eine solche Bitte gerichtet hat. Rymer 
Foedera, conventiones . . inter reges Angliae et alios quosvis imperatores 
. . ed. Clarke & Holbrooke Vol. I pars II S. 1009, ebenso an das zu 
Genua (Janua) 1301 S. 936, an das Generalkapitel der Prediger zu Paris 
1306 S. 984, das zu Strassburg 1307 stattfindende S. 1005; an das der 
Augustiner zu Lincoln 1307 S. 1016 u. s. w. Welches Generalkapitel hier 

gemeint ist, bleibt fraglich; vielleicht das Strassburger von 1282. 

11. 
Die Stadt Esslingen bittet den Bischof Eberhard von Kon¬ 

stanz, ihren Pfarrer, der mit den Predigerbrüdern und den 

Minderbrüdern in Streit lebt, abzuberufen und einen andern 

zu providieren. 124S—1274. S. 29. 

Venerabili et reuerendo in Christo patri ac domino suo domino 

E[berhardoJ dei gracia Constantiensi episcopo M. scultetus, consules, in- 
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dices ac maiores ciuitatis . . talis cum omni reuerentia obedientiam debi- 
tam et obsequium indefessum. Cum pastoralis sit officii gregi subdito 
vigilanter intendere et eidem in exhibendo presidia et precauendo peri- 
cula salubriter prouidere, ad vos pater et domine reuerende, vt ad pa- 
storem et episcopum animarum nostrarum nos vestri subditi et fideles in 
turbacione et periculis constituti recursum habere compellimur pro reme- 
diis oportunis. Singnificamus igitur reuerende paternitati vestre, quod 
quanquam nos plerumque pro bono pacis et honore nostro seruando ad 
sopiendam turbacionis materiam inter magistrum D. decanum, plebanum 

nostrum, ex vna et viros religiosos fratres tarn predicatores quam minores 
ex parte altera suscitatam pio affectu ac amicabili Studio attemptaueri- 
mus interponere partes nostras, idem tarnen dominus decanus vtpote iu- 

exorabilis preces nostras et vota non attendens et pertinacie sue modum 
non adhibens contra eosdem fratres sub certis articulis, de quibus paucos 

infra scripsimus, non cessat magis et magis relegato pietatis officio de- 
seuire. A primo nam aduentu suo ad nos ipsos memoratos fratres, quo- 

rum salutaris doctrina efficaci sanctissime conuersacionis exemplo probata 
nobis luxit laudabiliter et lucet, non est veritus pene in singulis et vni- 

uersis predicacionibus suis detractionis aculeis puugere et famam eorum 
iniquis morsibus lacerare, qui partim apertis verbis et partim sub quo- 
dam verborum involucro dedit intelligi, quod iidem fratres ex precepto 
ad labores manuum teneantur. Nititur (?) igitur compellere nos ad con- 
fitendum sibi omnia peccata, eciam illa, de quibus legitima confessio et 

absolutio precesserunt, et ad ordinandum testamenta omnia ad sue placi- 
tum voluntatis ita, vt eciam bac occasione ab aliquibus egrotantibus a 
quodam sacerdote socio suo sacrosanctum dominici corporis viaticum, 
quod illis ad porrigendum apportauerat, sit quandoque negatum et repor- 

tatum ab eisdem in graue scamlalum plurimorum; preterea excommuni- 
cavit petentes elemosinas secundum consuetudinem diu babitam fratribus 

antedictis et reddit quantum in ipso est eos populo detestabiles et exosos; 
postremo reuerenciam vestram volumus non latere, quod supradictus de¬ 
canus in quendam fratrem ordinis minorum C. nomine disciplinate satis 
et modeste verba quedam coram populo apud nostram parrocbialem eccle- 
siam congregato ad excusacionem sui super quodam, quod ille sibi in- 

posuerat, proponentem nobis videntibus manus iniecit temere violentas, 
propter quam notoriam manuum iniectionem in dominica tali . . denun- 
ciatus est excommunicatus publice apud nos per dominum decanum talem 

dyocesis talis, qui exequucioni denunciacionis buiusmodi a venerabili do- 
mino tali episcopo conseruatore priuilegiorum ordinis fratrum minorum 

per Alamanniam a sede apostolica deputato receperat in mandatis, vnde 
ipsum plebanum nostrum necessario vitare compellimur in diuinis. Ea 

propter paterne pietati vestre, ad quam cura animarum et regimen ciui¬ 
tatis nostre quo ad prouisionem spiritualem spectare dinoscitur, omni 
deuocione et bumilitate, qua possumus, instantissime supplicamus, quate- 
uus cum domini . . decanus et capitulum Spirense ob necessitates pre- 
dictas et precum nostrarum bumilem iuteruentum super bi[s] porreetarum 
eisdem sepedictum magistrum plebanum nostrum tarn grauem pacis tur- 

batorem a ciuitate nostra nollunt amovere, nos ab eodem liberare propter 

14* 
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deum et in alio plebano viro honesto pacifico dingneraini misericorditer